31.1.1344 - 1344 Januar 31. Privilegio della Ser. Regina Giovanna, la quale confirma il privilegio spedito a 
beneficio di questo nostro convento della tomola quaranta di sale delle Provincie di Principato et Terra di 
Lavoro spedito dal Ser. Re Roberto sotto la data a 20. di Marzo 1337 (ASNa, Mon. sopp. 1184 n. 6; Krüger, 
S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.139).* 

3.1345 - L’inscrittioni de’ marmi, che sono nel suolo di questa Chiesa, son tali 
Hic iacet Domna Sicligaita dicta Francesca Spina uxor Angeli Gonfalonis de Scalis . . . . . . . . . . . . . . Musca 
de Neap. uxor nobilis Rogerij de Roseto Rationalis Reginalis, & principalis Consiliarij, & familiaris, quæ obijt 
Anno Domini 1345. die . Martij 13. Ind. 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.120).* 

1346 - Francesco, fratello di Bertrando, in meno di un anno, scese anch’ei nel sepolcro, che entrambi 
accolse e coprì; come addita la iscrizione posta entro la chiesa di S. Lorenzo maggiore di Napoli: Hic iacent 
spectabiles juvenes Bertrandus, et Franciscus de Baucio fratres, filij magnifici domini Amelii de Baucio 
Avellarum domini; nec non et Ceccarella eiusdem Bertrandi filia; qui Bertrandus obiit anno Domini 1337, die 
17 mensis Augusti V Indict. et Franciscus obiit die 25 mensis Julij sequentis VI Indict. et Ciccarella obiit anno 
Domini 1346 die ... mens. ... I Indictionis (Camera, Annali …, II 1860 p.428).* 
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27.11.1346 - Nelle cappelle, dietro 'l Coro sono molti sepolchri, e quivi leggiamo ... 
Hic iacet nobilis, & egregius vir Dns Guilielmus de Brusaco miles Regius Reginalisq; Cabellanus, & familiaris, 
qua est sepultus Bertrandus eius filius nepos venerabilis Patris, & Domini Fratris Arnaldi Archiepiscopi 
Beneventani, qui obijt Anno Domini 1346. die 27. Novemb. 15. 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.113).* 

1347 - Ne’ marmi, e sepolchri, che sono nella cappella della famiglia Aldemoresca … Dalla parte del 
Chiostro … Appresso 
Hic iacent nobiles viri dominus Lodoycus Caroczolus de Neap. mil. dominus lohanoctus filius & Antonellus, & 
Manella filia domini domini Ioannis, & nepotes domini domini Ludoyci,qui obierunt Anno Domini 1347. Ind. i. 
v3. dominus Lodoycus xxiii. Maij; Antonellus 24. eiusdem, dominus Iohanoctus xv. lunij & Manella viii. lulij 
primæ Ind. 
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.110).* 

25.1.1347 - In d. D. enim Laurentii complura eiusmodi sunt epitaphia, ex quibus haec aliquando notavimus, 
& aliqua etiam supra memoravimus … In Aedicula Reginae … "Hic jacet corpus Serenissimi Principis & 
Domini Domini Caroli Ducis Duracii qui obiit anno Domini 1347" (Surgentis, Neapoli ..., 1597 ed. 1727 
p.215).* 
- Nella cappella detta della Reina (cosi chiamata per esser stata eretta dalla Reina Margarita moglie di Carlo 
III. Ré di nap. in memoria di Carlo Duca di Durazzo suo padre, e dotata di bonissime rendite, & entrate per 
celebrarvi le Messe) si vede il sepolcro del Duca Carlo, il quale fù ammazzato per ordine di Ludovico Ré 
d'Ungheria nella Città d'Aversa, nello stesso luogo, ove fù impiccato Andrea suo fratello, primo marito della 
Reina Giovanna Prima, per esser stato consapeuole della morte di detto Andrea, nel cui sepolcro leggiamo. 
Hic iacet corpus Serenissimi Principis, & Dni Dni Caroli Ducis Duracij, qui obijt Anno Dni 1347. die 25. mens. 
lanuar. primæ Ind. Iacet hic tumulatus Dux Duracij virtutibus ornatus.  
(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.115).*